
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ, СВЯЗИ И ВОПРОСАМ ОТКРЫТОГО 

УПРАВЛЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«16» февраля 2017 г. № 15-осн

«Об утверждении государственного задания для государственного 
автономного учреждения Тульской области «Центр информационных

технологий»

В соответствии с п.2 ст.4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание государственного автономного 
учреждения Тульской области «Центр информационных технологий» 
на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов (прилагается).

2. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр по информатизации, связи 
и вопросам открытого управления
Тульской области Я.Ю. Раков



«Приложение №  1 
к приказу №Й5-осн об утверждении государственного задания 

для государственного автономного учреждения Тульской области 
«Центр информационных технологий

М и н и с т р ________________ Я.Ю. Раков
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" 16 " февраля 20 17 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

120 17 год и на плановый период 20 18 и 20 19 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) 
государственное автономное учреждение Тульской области "Центр информационных технологий"

Вид деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
Основной вид деятельности - Проведение научных исследований и разработок_____________________________
в области естественных и технических наук__________ ___________________________

(указывается вид деятельности государственного учреждения 
из базового (отраслевого) перечня)

Щ ИТ

По оквэд
ПоОКВЭД
По оквэд
ПоОКВЭД
ПоОКВЭД
ПоОКВЭД
ПоОКВЭД
По оквэд 
По оквэд
ПоОКВЭД

Коды
72.1 

61.10.1 
61.10.4
61.10.9
62.01 
62.02
62.09 
63.11

63.11.1
95.11



Часть 1. Сведения о выполняемых работах *

Раздел I

1. Наименование работы Создание и развитие информационных систем
и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры______________________________
2. Категории потребителей работы Юридические лица; Органы государственной власти;
Государственные учреждения 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 7:

Уникальный номер 
реестровой записи4

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)4

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам)4

Показатель качества работы4 Значение показателя качества работы

наименование показателя
— —-■

10 17 год 
(очередной 

финансовый

20 18 год 
(1-й год

20 19 год 

планового

- в 1” 0- код по ОКЕИ*(наименование показателя) (наименование
показателя) показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
00000000000702Р283
109008100100000000

000101101

Необеспеченна 
специальной деятельности отсутствует отсутствует

00000000000702Р283
109008100400000000

007101101

Компоненты
■«Фрасфуюури

электронного
щивнгепспи

отсутствует отсутствует

00000000000702Р283 
109008100500000000 

006101101

Типовые компоненты 
ИТКИ отсутствует отсутствует

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | |

Код 
по базовому 

(отраслевому) перечню



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Поиммеяь, д р тер м у и ч р Д  М и ш и н е  рЫЬмм (пп ПоМТвТв», НДряНКршуКМЮЙ Показатель объема работы* Значение показателя объема работы

Умпсалышй номер 
реестровой записи*

’прмочинмм)4 работы (по стуавочнвкаы)*
наимено-вание показа-

сднанда измерения

огоюанне работы

20 17 год 
(очередной

20 18 год 20 19 год 
О-* год

планового

пока затем) показателя)
период») периода)

показателя) показателя) показателя) •
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

00000000000702Р283 
109008100100000000 

000101101

ИС обеспеченна 
специальной 
деятеАностн

отсутствует Количество ИС обеслечеюся 
слощальмой деятельности единица 6*2

Создание и развитие следующих информативна» систем: репюнамной мфориатщоимой системы

"Дополнительное лекарственное обеспечения", "Поликлиника", "ТФОМС", "Стационар", СМП, РИСЛР) ;

Алексинский, Ясногорский районы); Интеграция с РИАС ГО; Внедрение автоматизированной 
информационной системы контроля и координации строительства); траяаюртаорго портала ТО, 
репюнашюй шформаиюшюй системы управление сферой образования ТО, единого образовательного 
портала ТО, иформашкжной системы, автоматизирующей процессы организации оздоровления детей ТО, 
портала для лиц с ОВЗ с «формацией по доступности объектов и доступных маршрутов; информационно* 
аналитической системы ентужщюююго центра губернатора ТО, доработка CRM; централизованной системы 
управлемш архжаыи ТО, информационной системы тропюмфовамя и плаюфоваиия адовой  
обсспсчаиюстн ТО дяа реализации педей социально-экономического развития; сервиса выплаты 
единовременного областного пособия беременным женщинам ТО, региональной информационной системы 
•  сфере строительства ТО, оценки качества образовательной деятельности в рамках репюнагыюй 
информационной системы управления сферой образования; ЛИС "1C: Учет объектов культурного 
наследия'; ЛИС "1C: Учет проверок"; ЛИС "1C: Реестр имущества*, модуля "Выдам разрешен** на 
добычу охотничьих ресурсов" в АИС "1C: Учет охотничьих билетов", модуля интеграции АИС "1C; 
Колледжи* с порталом государственных услуг в части подачи документов на запись а средние 
дофессиомшиые образовательные учреждения, модуля "Электронный арх» личных дел" и модула 
интеграции с федеральным порталом для АИС "1C: Удовлеяше кадрами".

20 20 20

00000000000702Р283 
109008100400000000 

007101101

Компоненты
«яфрелитауры

электронного
правительства

отсутствует

количество государственных 
услуг, предостаалвемых в 

электронном виде (количество 
эяектроюмх форм, выведенных на 

рептильный портал

едннн» 642
Развитие региональной системы электронного правительствен регионального портала государственных
услуг.
Проведение мероприятий, направленных на попудяркшово оказания государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме.

180 200 210

00000000000702Р283 
109008100500000000 Типовые компоненты 

ИТКИ отсутствует Количество типовых компонентов 
ИТКИ 642

Развитие структурированной кабельной сети в зданиях органов исполнительной власти и государственных 
учреждениях (количество портов) 2100 2100 2100

Оборудование точек дохода в зданиях органов юкшннслыюй власти 18 - .
Создание систем видеонаблюдения 7 - -

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов): 5 для показателя "количество портов"



Раздел 2

1. Наименование работы Техническое сопровождение и эксплуатации, вывод от эеесплуатвцич 
информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
2. Категории потребителей работы Юридические лица; Органы государственной власти;
Государственные учрежден на 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы7:

У нпиы ш й номер 
реестровой записи*

Поозатеяь очестм работы*

Покязжтсв, харвктеризуюший содержание { 
иуо'пяоам)*

жботы (по Показатель, xapi 
5®*“ * (формы 
работы (по сц

ипервуютщй
)ВЫПОЛНСНЯЯ

10 17 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 18 год 
(1-й год

20 19 год 

периода)

(наименование (наименование (наименование
нанмено-

код по (ЖЕН*

00000000000702Р283
109019100200300000

000100101

ИСобеспечовн 
специальной деятедоостя

поддержан
обеспечение

функшюпфования
отсутствует доступность прош т

9

744

10

98

И

98

12

98

00000000000702Р283 
109019100100300000 

001100101

ИС обеспечения ттовой 
деятеяьиости

поддержан
обеспечение

функционирования
отсутствует доступность npouH" 744 98 98 98

00000000000702Р283
109019100300300000

009100101
Цетр обработки данных поддержан

обеспечение
функционирования

отсутствует доступность процент 744 99 99 99

00000000000702Р283
109019100400300000

008100101
«"♦ИИРУПУР**

электронного
лоавнгеяьства

поддержан
обеспечение

функционирования

отеутсиувт доступность п р о .» 744 98 98 98

00000000000702Р283 
109019100500300000 

007100101 ИТКИ отсутствует отсутствует

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) Для ИС обеспечения специальной деятельности, ИС обеспечения типовой деятельности: 3

Для центра обработки данных, компонентов инфраструктуры электронного правительства: 1

Код 
по базовому 

(отраслевому) перечню



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Покаэетель, характеризующей Показатель объема работы4 Значение показателя объема работы

УншлимЖ номер
право him ям)* условия (фермы) выполнения 

работы (по справочинаы)4 20 17 год 
(очередной

20 18 год 
(1-й год

20 19 год 
(2-й год

описание работы
(какиеноаанне

поаазиеяя) показателя) гавэатев) показателя) покяэатеяя)
ОКЕИ год) периода) перлов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

00000000000702Р283 
109019100200300000 

000100101

ИС обеспечения 
специальной 
деятельности

Техническая 
поддержка и 
обеспечение 

функцноввроввння

отсутствует Количество ИС обеспечения 
специальной деятельности 642

Техническое сотфовсждсняе следуютщтх ятформаииомых систем: Техническое сопровождение РИСЗ ТО, 
АИС "Нссовсртпетюле пик. Регион”; АИС 'АИСТ*; АС "Адосная социальная помощь" н соц. "«уте ли; 
АИС “Ommtracker"; АИС «Мониторинг культуры»; АИС 'Кадастр отходов ТО*; АИС «Находка ЗАГС»; 
АИС "Контингент"; система утфавлекня тфоект&мн А2; АИС "1C: Администратор доходэв"; АИС "1C: 

Имеет доекты”; АИС *1С: Жилье молодым"; АИС "1C: Колледжи"; "1C: Лиаеиэировяиие алвогала"; АИС

Спяоок детей-сдот"; АИС "1C: Сдовжа о доходах"; АИС "1C: Управление кадомн"; АИС "1C: 
Управление транспортом"; АИС "1C: МниЭиологни"; АИС "1C: Регистры АХД"; АИС "1C: Федеральные 

регистры"; АИС "1C: Фтгаплакирование"; АИС "1C: Монитор"; АИС "1C: Учет охотничьих билетов"; 
техническое оопровождетас и ортамешмя работ по довпемвяеишп отчетности » фсддреньимВ гегмвнт 
ГАС "Управление"; техническое сопровождение и организация работ по предоставлению отчетности а

техмческая поддержка цхнраммных цхцуктов, разработанных ОАО «Фннтех»'; ПО Трвад-Смета’; 
ннфармашкивой састевш управления доектами министерства транспорта и дорожного хозяйства; 

информационно-аналитической системы «Гостехмирор»; "Системы электронного обучения для учебного 
центра при правительстве ТО"; учебного портала; АИС "Утфавленне архивами"; НАС «Новостной 

терминал «ГЛАСС»; НАС «Медиалогнл»; комплекса «Культурный навигатор»; ПП ООО "Ниформчаюпныг 
системы "Криста" в оргаюж мумпптвяьиык дйрвлпивижй, Ь > « м яя н  у ч р е ж м т  

образований, а также финансовых органах сельских и городских поселений; ПП ООО "Информационные

информационной системы «Государственный заказ»; единой китетртфованной информпщвлиюй системы 
ущмвлшия общественными фтижгсямм «Электронный бюджет», АИС "Аекона: ИПРА", ФГИС ПТК 

«Госконтроль», АИС "1C: Система тестдования", АИС "1C: Маршрута* логистика", АИС "1C: м —ут—у  
безопасности".

52 52 52

Клиентское
сопровождение отсутствует Количество пользователей чсмшек 792 2120 2120 2120



00000000000702Р283
109019100100300000

001100101

ИС обеспечения типовой 
деятельности

Техническая 
поддержка н

фумсщкнафоаапия

отсутствует Количество ИС обеспечения 
типовой дсятеяъ ногти 642

Техническое содовождеяне следующих информационных систем: АСЭД Консультант*; Гарант, АИС а  
платформе 1C: НУ^БУ, Документооборот, ВО (всего 24 АИС); системы электронной почты Tahregioo.ni; 

системы электронной почты Tularefion.org
29 29 29

Клиентское
сопровождение

отсутствует Количество пользователей 792 1880 1880 1880

00000000000702Р283
109019100300300000

009100101
Центр обработки данных

Техническая
померш ая
обеспечение

функционнроаани*

отсутствует Коничсство Центров обработки
— 642 Техническое сопровождение ЦОД правительства Тульской области 1 1 1

00000000000702Р283
109019100400300000

008100101

Компоненты
« ( и ч т а ч

электронного
прампеоспа

Техническая
поддержка*
обеспечение

функшююфоаатви

отсутствует
Колнчестао компонентов 

инфраструктуры электронного 
гфавительства

единица 642 Техническое сопровождение РСЭП и модуля язаимодействия с ГИС *ГМГГ, АИС МФЦ 2 2 2

00000000000702Р283
109019100500300000

007100101

Типовые компоненты 
ИТКИ

Техническая
поддержан
обеспечение

фуипшошвоита

отсутствует
Количество типовых компонентов

ИТКИ
единица 642

Техническое сопровождение и эксплуатация системы контроля и управления доступом 7 7 7
Техническое сопровождение и эксплуатация систем аидвоиаб.иодення 10 10 10

Техническое сопровождение тслеяоымуююционного и сервфиогообощгдовання 1742 1742 1742

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов): 5 для показателя "количество пользователей"



Раздел 3

1. Наименование работы Предоставление программного обеспечения, инженерной, вычислительной ' Код
и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, а  том числе на основе ’’облачных технологий” по базовому
2. Категории потребителей работы Юридические яйца; Органы государственной власти;__________________________________ (отраслевому) перечню
Государственные учреждения 
3. Показатели, характеризующие объем н (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 7:

096101

Уникальный номер 
реестровой затаен*

Показатель, характеризуют^ сояч>мн»е работы (во 
справочникам)*

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам)4

Показатель качества работы* Значение показателя качества работы

нанмеяоввше показателя

единица измерения
10 17 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 18 год
(1-й год

20 19 гол 
(2-й год 

планового 
периода)

кодооОКЕИ»(наименование показателя)
показатеял)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) показателя)

1 2 3 4 6 7 * 9 m
00000000000702Р283 
109010100100000000 

006101101

Виды ТО: Оборудоваюте 
рабочих станций

отсутствует Додж запросов ка обслужтеание, 744 95 95 95

00000000000702Р283
109010100300000000

004101101

Виды ТО:ПерпфсрнЙ1юе и 
специализированное 

оборудование, 
используемое вне состава 

рабочих станций

отсутствует Дол* запросов на обслужтеание, — 744 95 95 95

00000000000702Р283
109010101300000000

002101101

Виды ИКТ-серансов на 
"облачных технологий": 

Инфраструктура как услуга 
(IaaS)

отсутствует отсутствует

00000000000702Р283
109010100600000000

001101101
отсутствует Доля запросов на обслужжаяне, 4M"a,r 744 95 95 95

компьютерные 
телефонные станции, 

средства IP-те лефотоот

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) Г $ ' I



SH .  Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи*

..л ___Пооптея., харистчяпукивк* Показатель объема работы* Знячемяе показателя объема работы

яравочмиоы)* условия (формы 
работы (по O f

) выполнения

отжиме работы

20 17 год 

финансовый

20 18 гож 
(1-й год

периода)

20 год 
(2-й год

показателя) иоказатеяя)
(наименование (наименование 

показателя) иоказатеяя) показателя) " " " в - ОКЕИ

00000000000702Р283
109010100100000000

006101101

Виды ТО Оборудование 
рабочих станций отсутствует Количество рабочих станций ат т т 642 Обслужманме А Ж  в органах исполнительной власти и государственных уусждеииях Тульсвой области

I I

14160

12

14160

13

14160

00000000000702Р283
109010100300000000

004101101

Виды ТО Периферийное 
н специализированное 

оборудование, 
используемое вне состава 

рабочих сяндай

отсутствует

Количество Периферийного к

оборудования, используемого вне 
рабочих станций

- 642 Обсяуждаиие нервфертйного н спсшадоированвого оборудования а органах исполнительной власти н 
государственных учреждениях Тульской области 11039 11039 11039

00000000000702Р283
109010101300000000

002101101

Вида ИКТ-сервисов на 
"обтачных технологий": 

Инфраструктуре как 
услуга (Im S)

отсутствует
Количество ИКТ-сервисов на 

основе "облачных технологий": единица 642 Предоставление каналов связи,предоставление сервиса оперативной полиграфии, обеспечение 
сопровождения мероприятий правитетаства 3 3 3

00000000000702Р283
109010100600000000

001101101

Вида 
ТО Автоматические 

компьютерные 
тс ас фонта к  станции, 

средства ТРтелсфою™

отсутствует
Количество «ггомгппескнх 
компьютерных телефонных 

станций, средств 1Р-тслефоени
_ 642 Предоставление сервиса 1Р-тедефоюсн 2200 2200 2200

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) \ $ (кроме Ик1-сеовисовЛ



1. Наименование работы Ведение инф орм ационны » ресурсов и  баз д ан н ы х_____________ •

■ ■ - ■ ■      по базовому
2. Категории потребителей работы Юридические лица; Органы государственной власти;  (отраслевому) перечню
Государственные учреждение 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 7:

Раздел 4

090111

Умкадъный номер 
реестровой записи*

Показатель, характеризующий содержание рМЗоты (по 
сгуавочыжам)4

Повезете», характеризующий 
условна (формы) выполнеште 
работы (по ещмвочнюаш)4

Показатель качества работы4 Змченне показателя пчества работы

наименование показателя

единица измерения
10 17 год 
(очередной 

финансовый

20 18 гоя 
(1-й гад

^0 19 год 
(2-й год

кодпоОКЕИ*(наименование показателя) (наименование
показателя) показателя) показателя)

(наименование
показателя)

1 ...... 1 3 4 * 6 8 9
00000000000702Р283
109011100000000000

006104101
отсутствует отсутствует отсутствует

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | |

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель объема работы4 Значение показетела объема работы

Уникальный номер 
реестровой записи4

Показатель, характеризующий содержание работы (по Иокамте», харахгерюукнннй
- ------- ------). УОЮ.КЖ (формы) .ы т л с ю и
и ф н и и ш н  работы (по справочникам)4 ■штмемнавнне показя-

еаооша измерения

опнсаште работы

20 17 год 
(очередной 

финансовый

ЭД 18 ГОД
(1-й год 

шшяового 
периода)

20 19 ГОД 
(2-Й год

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование ■анис ОКЕИ
1 - ........... 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10

00000000000702Р283 
109011100000000000 

006104101
отсутствует отсутствует Количество информационных 

ресурсов н баз данных 642

Прием входжпщх обращен»* проведение исходящих огросоа контактным центром правительства по 
запросу ОИВ; техническое сопровождение портала правительства Тульской области; сайта "Культурный 

навигатор"; сайта некоммерческих органежщй ТО. сайта «Открытый бюджет»; портала "Открытый 
регион"; портала "Опфытые явные"; сайта "Экспертный совет"; сайт Губернатора ТО, портала 

"Электронное образование"; корпоративного портала ГБУ МФЦ

11 11 11

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | ' |



I. Наименование раЬоты

Раздел 5

Осуществление функции Удостоверяющего центра_______

2. Категории потребителей работы 
Государственные учрежден!

В интересах потребителей

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы7:

Код
по базовому 

(отраслевому) перечню
090121

реестровой записи4

«боты (по Показатель, характеоюуюиий
Показатель качества работы4 Значение показатеяя качества работы

щиаочткам)4 условия (формы 
работы (по спр

) выполнения 
ааочннкаы)*

наименование показателя

«левша измерения
10 17 год 
(очередной

20 18 год
(14 год

20 19 год 
(24  год

показателя) показатель)
(наименование

показателя) показателя)
код по ОКЕИ*

00000000000702Р283 
109012100000000000 

00510210!
отсутствует отсутствует отсутствует

--------------- -------------------------------------------------2__________________________________________ __ Ш__ ____ 11 ______12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателен качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) ' ' ]

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер

Показатель, характеризующий содержание работы (во 
справочникам)*

Показатель, характеризующий 
условия (форш) выполнения 
работы (по ецнвочюваш)*

Показатель объема работы4

ОКЕИ
описание работы

Значение показателя объема работы
20 17 год

финансовый

20 18 год 
(1-й год

20 19 год 
(2-й год

- .И

5700

— 12—

5700

13

5700

00000000000702Р283 
109012100000000000 

005102101
Количество выданных 

электронной подписи Выпуск сертификатов ЭП

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | Г| 1 5 \



1. Наименование работы Осуществление работ по обеспечению требований информационной безопасности

2. Категории потребителей работы В интересах потребителей______________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 7:

реестровой зелен4

•боты (по Показатель, харегтернзуюшяй 
условна (формы) выпошеяня 
работы (но снравочпжам)4

Показатель качества работы4 Значение показателя качества работы

слравочмосям)*

наименование показателя

единое измерения
10 17 год 
(очередной 

фтшноовый

20 18 гад 
(1-й гав 

планового

20 19 год 
(2-й год

яадноОКЕИ*(нахмсноашше помэпеля)
поновтежя) показателя) новязятеяя) новязятеяя)

2 3 4 3 6 7 6 .......................9 " .....16
--п__,

11
00000000000702Р283
109013100200000000

002101101

ИС обеспечения типовой 
деятельности отсутствует отсутствует

00000000000702Р283
109013100300000000

001101101 ИТКИ отсутствует отсутствует

Код
по базовому 

(отраслевому) перечню
690131

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | |

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель объема работы4 Значение показателя объема работы

Уникальный номер
сцмвочнжкам)4 условна (формы) выполнения 

работы (по справочникам)* "Ю™"01КТС™ 20 17 гол 
(очередной

20 18 ГОД 
(1-й год

20 19 гад 
(2-й год

реестровой ишмя

ОКЕИ
периода)(наименование

показателе) показателя) показателя) показателя)
(«именование

показателя)

1 2 3 4 1 6 7 9
00000000000702Р283
109013100200000000

002101101

ИС обеспечения типовой 
деятельности отсутствует Количество ИС обеспечения 

типовой деятельности 642
Осумвстадеяне работ но техническому сопровожлгнню системы мониторинга информации; системы 

контроля защищенное га н соответствия стандартам информационной безопасности; системы антивирусной 
задуты; регионарных защищенных сетей передачи данных ка основе технологии ViTNet

5 5 5

Осуществление работ но аттестации объектов вффматнзашш по требовании безопасности нфзрыащш 
(безопасности псрсонадашх денных) 1229 1229 1229

1286 1286 1286

00006000000702Р283
109013100300000000 Типовые компоненты отсутствует Количество компонентов ИТКИ 642

Осуществление работ по техническому сопровождеюео системы защиты информации от 
нггянкциоиироашиого доступа 3500 3500 3500

001101101 Осуществление работ по упродекмо электронными подписями и криптографическими средствами защиты 
информации 1100 1100 1100

Осуществление работ по контролю эффективности реализованных мер и технических средств защ ит

Тульсвой области в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 моля 1993 года №5485-1 «О 
государственной тайне».

30 30 30

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) | 5 |



1. Наименование работы Проведение прикладных научных нссдстммш й_________

2. Категории потребителей работы В интересах потребителей
Государственные учреждения---------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: "
3.1. Показатели, характеризующие качество работы7:

Раздел 7

Показатель, характернзукмедй содержание рабом (по Показатель, характеризующий Показатель качества работы4 Э^чопн показателя качества работы

У яталиы й номер 
реестровой записи4

•прааочишам)4 условия (формы 
работы (по сор

) выполнения Ю 17 год 
(очередной

20 18 год 
(14  год

20 19 год 
(24  год

1

(кжтаюювание показателя)
пмазатеда)

3
показателя)

(нанменоваане
показателя) поаазатедя)

" “"‘в*’- код по ОКЕИ*

00000000000702Р283
111040100000000000

007102101
отсутствует отсутствует отсутствует

-------------------------------------------- _ --------------2_________________ _________ ______________ 10 И 12

£3S£SS%£̂ r~ ОТУСТаНГ !<У1,ЫХ ПОКазага1еЯ - " У * -  пределах которых государственное задание считаете»

S.2 . Показатели, характеризующие объем работы:

код
по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный номер 
реестровой записи4

.

Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризую*!»* Показатель объема работы4

этравоч никам)4
работы (по сц «аочникам)4

ваимено ванне поааза-

едини» «морения

описание работы

показателя)
2

(наименование
показателя) показателя) показателя)

(нанмеяоаанне
показателя)

ОКЕИ

00000000000702Р283
109012100000000000

005102101
отсутствует

-------------------- 2_____________

Количество научно- 
исследовательских работ

& 9

642

-----------------------------------------------------------------Ш_____________
Выполнение научно-исследовательских работ

Зючеине показателе объема работы
20 17 год 
(очередной

20 18 год 
(14год

20 19 год 
(2-й год

выполненным (процентов)



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании*

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания 1) Реорганизации ли™»»?»»»!* учреждения. ___________________________
2) Иные предусмотренные законодательством случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной (муницпаяьной) услуги, неустранимые в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность ________________ Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного тядами»_________

Проведение камеральных проверок полученных от учреждения отчет»», 
документов и другой информации в ходе выполнения государственного задания 

Выездная проверка выполнения государственного задания

По мере необходимости 

По мере необходимости

U ............................................ ...............  з

Министерство по информатизации, связи и вощюсам открытого управления Тульской области 

____________________ Министерство по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области

4. Требования к  отчетности о выполнении государственного задания______________________ ________ _______________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания в течение 15 рабочих дней после истечения отчетного квартала;
предварительный отчет об исполнении государственного задания представляется в срок до 1 декабря текущего финансового года. ___________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного чапячия*______________________________________________

4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания могут уточняться учредителем в ходе подготовки отчетности

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания” _______________________ ____________________

1 Номер государственного задания присваивается путем сквозной нумерации.
2 Формируете* при установлении государственного задания нж оказание государственной услуга (услуг) и работы (работ) и сожржнт требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой «о государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг н работ.
4 Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.
5 Заполняется •  соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг н работ (при наличии).
* Формируется при установлении государственного задан** на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) н содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
7 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, а ведомственном перечне государственных услуг и работ.
* Заполняется в целом по государе денному задаю».
* Предварительный отчет об исполнении государственного задания щедстаадястея в срок до I декабря текущего финансового года.
° 1  ' “ Ж 1ю“ п,тел=й — '  бит, укгаио лощстиыое (кта»ж«ос) опиюнекие от жипожо™ госуярсткшяога -папа , .  предежх яоторого о »  счгаетс, итолнетош . при прнкжтш, органом, осумст,«тагом футожк и полном»™, ухретпеа бюдаепшх н™ мтономных учрежж*»*, г м ш о , т я о р ж л т а а ,  

ч т е т  бюдютаобме™,.»*™ ™ , югорого п к ш к »  казенные учреждения, решения об jciwokkhhh общего допуспшого (юэможнолз) опелоненнх от вытолкни! государственного задания,,  предел» которого оно считаете аыполкнныи (* процентах). В этом случае допусззшыс (возможные) опелоненна, прегасыозрсизтое в 
подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются. '  ч-wvv-v


